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AKTUELT

Finansdepartementet – regelendringer fra 1. juli 2017

Her gis en oversikt over noen viktige regel-
endringer fra 1. juli 2017 på Finansdepar-
tementets ansvarsområde. 

Skatteinsentivordning for langsiktige 
investeringer i oppstartsselskap
Fra 1. juli 2017 blir det innført en skatte-
insentivordning for langsiktige investerin-
ger i oppstartsselskap som i gjennomsnitt 
over året har færre enn 25 årsverk og årlige 
driftsinntekter og/eller balansesum som 
ikke overstiger 40 millioner kroner. I ord-
ningen blir det gitt fradrag i alminnelig 
inntekt for personlige skattytere for aksje-
innskudd i kvalifiserte aksjeselskaper for 
opptil 500 000 kroner årlig. 

Skattefavorisert individuell sparing til 
pensjon
Det innføres en ny ordning med skatte-
favorisert individuell sparing til pensjon. 
Detaljene i den nye ordningen skal regule-
res i forskrift. Ordningen vil tre i kraft 
1. november 2017. 

Maksimalt fradrag for innskudd til 
skatte favorisert pensjonssparing
Maksimalt fradrag for innskudd til skatte-
favorisert pensjonssparing for selvstendig 
næringsdrivende økes fra 4 prosent til 
6 prosent av beregnet personinntekt fra 
næring mellom 1 G og 12 G. Endringene 
trer i kraft straks med virkning fra og med 
inntektsåret 2017. 

Skattelettelse til pensjonister gjennom 
økt minstefradrag for pensjonsinntekt
Det gis en skattelettelse til pensjonister 
gjennom økt minstefradrag for pensjons-
inntekt. Endringene trer i kraft straks med 
virkning fra og med inntektsåret 2017. 

Endringer i reglene om verdsettings
rabatt i formuesskatten
Det gjøres tre endringer i reglene om 
verdsettingsrabatt i formuesskatten. End-
ringene trer i kraft straks med virkning fra 
og med inntektsåret 2017. 

Produktavgiften
Produktavgiften i fiskeri-, hval- og sel-
fangstnæringen reduseres fra 2,3 prosent til 
2,2 prosent. Endringen trer i kraft fra og 
med 1. juli 2017. 

Engangsavgiften for motorsykler
Engangsavgiften for motorsykler legges om 
i miljøvennlig retning ved å innføre en 
progressiv avgift på CO2-utslipp, som 
erstatter avgiften på motoreffekt og stykk-
avgiften. Endringen gjelder for motorsykler 
med registrerte CO2-utslipp. Endringen 
skal gjelde for motorsykler som blir regi-
strert fra og med 1. juli 2017.  

Konsernbidragsreglene endres
Konsernbidragsreglene endres for å mot-
virke tilpasningsmuligheter som gjør det 
mulig å unngå finansskatt på overskudd i 
finansforetak. Endringene trer i kraft straks 
med virkning fra og med inntektsåret 2017.

Unntaksregelen fra finansskatteplikt 
justeres
Unntaksregelen fra finansskatteplikt juste-
res for virksomheter som i høy grad driver 
merverdiavgiftspliktig, finansiell virksom-
het. Endringen trer i kraft straks med virk-
ning for inntektsåret 2017. 

Endringer i merverdiavgiftskompensa
sjonsloven
Det gjøres endringer i merverdiavgiftskom-
pensasjonsloven for overdragelser av fast 
eiendom mv. som ledd i kommunesam-
menslåinger og -delinger med virkning fra 
og med 1. januar 2017. 

Merverdiavgiftskompensasjons
ordningen utvides for friskoler
Merverdiavgiftskompensasjonsordningen 
utvides for friskoler med voksne elever 
uten rett til videregående opplæring med 
virkning fra og med 1. januar 2017. 

Beløpsgrense for kontantvederlag på 
kr 40 000 til forhandlere av gjenstander
Ved lov 16. juni 2017 nr. 52 om endringer 
i hvitvaskingsloven og verdipapirhandel-
loven (beløpsgrense for kontantvederlag 
mv.) innføres en beløpsgrense for kontant-
vederlag til forhandlere av gjenstander. Det 
vil derfor ikke lenger være adgang til å 
betale 40 000 kroner eller mer til forhand-
lere av gjenstander. 

Digitalisering:

Fortsatt behov for god rådgiverkompetanse

Det er ikke noe nytt at teknologi er 
endringsdriveren, det nye er at alt går raskere 
enn tidligere, sa Trond-Morten Lindberg.

Alt som kan bli digitalisert 
blir digitalisert, men behovet 
for god rådgiverkompetanse 
blir ikke borte. Det var et av 
budskapene fra direktør i ESV 
Digital Bente Sollid Storehaug 
på DnR-konferansens 
åpningsdag 6. september.

At digitalisering endrer det meste, var 
temaet som ble tatt opp i plenum på 
DnR-konferansen av Revisorforeningens 
styreleder Trond-Morten Lindberg og 
Bente Sollid Storehaug.
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Digitalisering:

Fortsatt behov for god rådgiverkompetanse

er i første rekke de manuelle prosessene 
som blir borte fordi software tar over. 
– Skal man være en verdifull rådgiver, må 
man forstå hvordan endringene påvirker 
bransjene, la hun til. 

Hun mente at kultur og innsikt, evne til å 
bruke teknologien for å bli bedre og mer 
konkurransedyktig, er nøkkelen til å 
 lykkes. 

Kultur handler om hvordan man kan 
 innovere digitalt og utvikle gode med-
arbeidere. Det er viktig med forankring i 
toppledelsen, sa hun. – Dere må bli gode 
til å iverksette strategiene for å stå det 
digitale løpet ut. 

Hun sa at innsikt er selve bærebjelken i 
digital modenhet. – Dere må kunne bruke 
dataene til å bli klokere og bedre. Uten det 
blir dere ikke gode sparringspartnere for 
kundene deres, sa hun.

Det handler om endringsbasert ledelse, 
evne til å utøve, innse fakta og stille de 

rette spørsmålene. De beste er iderike og 
kreative. De er uredde og tar større risiko, 
tar raskere beslutninger og kommuniserer 
godt, sa hun.  

Må tåle motbakkene
Vi må ha selvinnsikt og samarbeide på 
tvers. Vi må utvikle større aksept for å 
gjøre feil og vi må tåle ubehag og motbak-
ker. Vi må være nysgjerrige, kreative og ha 
mot til å tenke utenfor boksen. Og ha 
evne til å bygge tillit, sa hun.

Hun tror at det i fremtiden vil bli færre 
som jobber i revisjonsselskaper, ganske 
enkelt fordi enklere oppgaver blir tatt over 
av teknologi, men tror på kompetanse som 
kan tilføre verdi i kunderelasjonen. – Vi vil 
fortsatt ønske å ha gode rådgivere, som er 
bedre enn oss selv, sa hun. 

DnR-konferansen 2018 blir  
5. og 6. september

Da er det bare å merke av i kalende-
ren for neste års DnR-konferanse som 
avholdes 5. og 6. september – også da 
på Clarion Hotel & Congress Oslo 
Airport, Gardermoen. Nærmere 
informasjon om arrangementet blir å 
finne på revisorforeningen.no

Penthouse Playboys og Jens Pikenes 
stod i år for underholdningen på  
DnR-konferansens festarrangement. 

Lindberg blir sjef for BDO i Europa, 
Midtøsten og Afrika
Trond-Morten Lindberg blir sjef for en virksomhet 
som samlet omsetter for 2,6 milliarder dollar med 
24 000 ansatte og kontorer i 90 land. Lindberg er i 
dag administrerende direktør i BDO i Norge og 
styreleder i Revisorforeningen. Han tiltrer den nye 
stillingen 1. november i år.

Ikke nytt, men raskere
Det er ikke noe nytt at teknologi er 
endringsdriveren, det nye er at alt går ras-
kere enn tidligere, sa Lindberg. Han sa at 
vi allerede har digitalisert hverdagen vår 
privat og at vi antagelig heller ikke ligger 
etter i digitaliseringen som nasjon. Klarer 
vi å tenke på samme måten den tiden vi er 
på kontoret, tror jeg det faktum at digitali-
seringen endrer det meste, også vil vise seg 
å være endringer til det positive, sa han.

Lindberg sa også at vi hele tiden må spørre 
oss selv om hva alt dette betyr for måten vi 
leverer tjenestene på og hvordan vi driver 
virksomheten. 

Gjøre to ting på én gang
Bente Sollid Storehaug sa at det er svært 
krevende å transformere virksomhetene 
digitalt fordi dette må gjøres samtidig som 
inntekter og markedsandeler skal ivaretas.

Behovet for god rådgiverkompetanse blir 
imidlertid ikke borte selv om det som kan 
bli digitalisert også vil bli digitalisert. Det 

Bente Sollid Storehaug sa at det er svært krevende å transformere virksomhetene digitalt fordi 
dette må gjøres samtidig som inntekter og markedsandeler skal ivaretas.


